КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕАРБАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.11.2018г                                        с. Большой Арбай                             № 44

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005 № 13 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции решений от 24.10.2014 №103)

В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Большеарбайского сельсовета,  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005 №13  «Об установлении налога на имущество физических лиц»
0. пункт 2  решения изложить в новой редакции:
«2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:
1) жилой дом;
[bookmark: dst14394]2) квартира, комната;
[bookmark: dst10328]3) гараж, машино-место;
[bookmark: dst10329]4) единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);
[bookmark: dst10330]5) объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;
[bookmark: dst10331]        6) иные здание, строение, сооружение, помещение»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (председатель  Е.П.Поддубская.)
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Новости Большого Арбая» и подлежит размещению на странице Большеарбайского сельсовета официального сайта администрации Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Большеарбайского сельсовета                                       Н.П. Кононов.